

Der var stort fremmøde til generalforsamlingen. Den blev indledt med en brunch kl. 10. Der var sat for kort tid af til dette, og generalforsamlingen, der skulle have været begyndt kl. 10.30, kom derfor for sent i gang. Da generalforsamlingen varede helt til kl 15:30, blev den planlagte bridgeturning for de fremmødte aflyst.

Dagorden

1. Valg af dirigent

Steen Jacobsen blev foreslået og valgt, og startede med at konstatere, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet.

2. Konstatering af stemmetal

Der deltog i alt 41 repræsenterende 20 klubber; for bestyrelsen deltog Finn Caspersen, Henning Mikkelsen, Henrik Sattrup, Jakob Søegaard, Pernille Nielsen og Gurli Gøbel; desuden deltog Ole Raulund og Charlotte Fuglsang som DBF's repræsentant.

3. Formandens beretning

Finn redegjorde for året, der var gået:

"På sidste års generalforsamling, som ikke var nogen deltagermæssig succes vedtog vi at give lørdagen endnu et forsøg, samtidig med, at vi rykkede den tilbage til marts måned. Derudover har vi lagt vægt på, at generalforsamlingen er for alle distriktets medlemmer og forsøgt at gøre den mere interessant at deltage i, dels ved at starte med en brunch, dels ved - som i gamle dage - at arrangere et kortspil efter generalforsamlingen.

Det er dejligt at se så mange, der har taget imod opfordringen; men vi tør dog ikke tage hele æren for det store fremmøde, da der i sæsonens løb er igangsat initiativer, der både vedrører organisationsstrukturen og kontingentstrukturen, og som nok kan påkalde sig en vis interesse hos vore klubber og medlemmer.

Alligevel er vi glade for, at så mange er mødt frem i dag, og vi planlægger at følge det op med et tilsvarende arrangement til næste år. Og som sidste år foreslår jeg, at vi tager diskussionen om placering og form af næste års generalforsamling op under punktet "Eventuelt".

Beretningen tager udgangspunkt i 2 af de punkter, der er distriktets kommissorium, nemlig turneringerne, og vore aktiviteter for klubber og medlemmer.

Turneringerne:

Divisionsturneringen er færdigspillet (på nær slutspillet i 1. division) uden markante resultater i den åbne division. Men i damedivisionen har vi den meget store glæde, at sølvvinderne i damedivision 1 kommer fra vores distrikt. Det er Helle Simon Elbro's hold med Kate Reiter, Gurli Gøbel, og Pia Jacobsen. Da vi har oven i købet har én af deltagerne til stede i dag, skulle vi så ikke give Pia Jacobsen en hånd?

Ml. rk. 1 spiller de sidste kampe den 1. april - den er i år meget tæt, og det er helt umuligt på nuværende tidspunkt at sige noget om, hvem der sikrer sig oprykning til 3. division og hvem, der kvalificerer sig til oprykningsspillet. Der er flere hold fra Distr Nsj med i toppen, så der er en vis chance for, at nogle af dem kommer med - vi må dog nok også indstille os på, at et hold fra distriktet rykker ned i Ml.rk 2

Fra sommerens Bridgefestival var der ikke mange placeringer her fra distriktet. Det er dog værd at nævne, at Ole Vinbergs hold med Annemarie Frøhlich, Jens Galsgaard og Kaj Druedal vandt B-gruppen i Vinoble Cup - også på 2. pladsen var der deltagelse fra distriktet ved Ulrich Eberhardt. Og endelig placerede Niels-Jørgen Engel - Lars Engel sig på 4. pladsen ved DM for Veteran Par.

Fra vore egne turneringer ser resultaterne således ud:

Åben Par finalen blev afviklet den 19-20. marts 2016.

Der deltog 24 par med 12 pladser at spille om til DM finalen

Nr 1: Henrik Rübner - Michael Rübner

Nr 2: Frank Paaskesen - Martin Buch

Den kommende finale afholdes den 8-9. april 2017 med et foreløbigt felt på 28 par.

Mixed Par finalen blev afviklet den 9-10. april 2016

Der deltog 26 par med 11 pladser at spille om til DM-finalen

Nr 1: Ninna Nielsen - Søren Høgelund, Hornbæk

Nr 2: Jytte Dahl - Knud Breum Sørensen, Ballerup

Den kommende finale afholdes den 9-10. april 2017 med et budgetteret antal par på ca. 24

Klubholdfinalen blev afviklet den 12-13. september 2016

Nr 1: Ballerup 2 (Frank Paaskesen - Martin Buch, Kate Reiter - Erik Lund, Niels Wulff - Søren Holst); holdet kvalificerede sig til DM-finalen for klubhold, hvor de endte på en flot 6. plads.

Nr 2: Pernille Nielsens hold fra Frederiksværk

Nr 3: Ballerup 3

Senior par finalen er ikke afholdt i år til stor fortrydelse for et par og beklagelse fra 2-3 andre par, mens resten af distriktets 4.000 medlemmer øjensynligt har været ret indifferente. Årsagen er den, at DBF's turneringsudvalg har valgt at lave direkte tilmelding til DM-finalen i Svendborg i forsøget på at skaffe flere deltagere (og dermed bedre økonomi til Bridgefestivalen).

Det ser ud til at flere distrikter har valgt ikke at afholde turneringen, mens andre har måttet aflyse - i alt 4 distrikter i Jylland/Fyn har afholdt en turnering med 5-6 borde. Nu afventer vi spændt evalueringen af forsøget, men det ser ikke ud til, at der er basis for at afholde turneringen såfremt der fortsat vil være direkte tilmelding - Det er faktisk synd og skam, for det er en ganske udmærket og fornøjelig turnering som en lang række par kunne have stor fornøjelse af at deltage i, da den er meget hyggelig at spille. Men der skal i givet fald reklameres ganske anderledes intenst, hvis det skal give mening at afholde den.

Men netop Senior finalen er der grund til at hæfte sig ved, for i år bliver foreløbig sidste gang, den bliver afholdt i denne form. DBF's Turneringskomite har - i et forsøg på at skabe flere deltagere til Bridgefestivalen, og dermed bedre økonomi - besluttet, at der skal være direkte tilmelding til DM-finalen for Senior par til næste sæson (altså ikke nu til sommer). Det er meningen, at det skal køre som et forsøg i et stykke tid, hvorefter det skal evalueres, om forsøget også skal udstrækkes til de øvrige DM-finaler.

Vi har i distriktsbestyrelsen besluttet at bakke fuldt op forsøget og leve det helt ud. Det betyder, at der næste sæson ikke vil blive afholdt distriktsmesterskab for Senior Par - dermed sparer vi så også de ca 5.400 kr, det p.t. koster at afholde dette mesterskab.

Dame Par finalen blev afholdt den 8. januar 2017

Nr 1: Anne Margrethe Hansen - Yrsa Aakjer, Slotsbridge

Nr 2: Grethe Larsen - Aase Midholm, Gentofte

Nr 3: Ulla Philipsen - Ninna Nielsen, Hornbæk

Dame Par er stadig ok. I år kæmpede 18 par om 5 finalepladser mod 22 sidste år

Distriktets holdturnering gennemførtes med 4 hold i Serie 1 og 6 hold i Serie 2. Vinder af Serie 1 blev Jens Westergreens hold, som dermed er berettiget til at rykke op i Sjællandske Mellemrække 2. Ole Skjøts hold blev vinder af Serie 2 og rykker dermed op i Serie 1.

Afsluttende bemærkninger

Den vigende deltagelse til distriktsturneringerne er bekymrende, men er muligvis en konsekvens af den stadig stigende alder blandt medlemmerne. Det er ikke utænkeligt, at det bliver nødvendigt at nytænke turneringerne og deres afholdelse.

Andre aktiviteter:

Fra sæsonstart satte vi os en række mål, som vi ville gennemføre i løbet af denne sæson - det er sket som en opfølgning på sidste sæsons mål. Vi har ikke nået det hele (det var heller ikke forventeligt), men alt i alt har det ikke været så ringe endda. Her følger en kort gennemgang af vore aktiviteter hen over året.

Turneringsplan

Turneringsplanen udsendes nu (med et par forbehold) af DBf i januar - vi har endnu ikke formået Kreds 2 til at få deres turneringer på plads i februar, så vi kan udsende et første udkast straks derefter, men vi arbejder på sagen.

Hjemmesiden

Hjemmesiden er det delmål, som vi ikke rigtig har nået. Derfor bliver det en målsætning for næste sæson at få opdateret hjemmesiden, rettet den for fejl, gøre den enklere at finde rundt i, samt få inkluderet de nye tiltag, vi har lavet

Turneringstilmelding

Vi har gennem sæsonen arbejdet med et firma, som også DBf har anvendt, men er ikke rigtig lykkedes med det. Derfor har vi nu lavet en aftale med Distrikt Sydjylland om et lignende tilmeldingsmodul, som det de anvender. Det er foreløbig tænkt som et pilotprojekt, der skal anvendes ved Åben Par og Mixed Par finalerne, hvor det er os selv, der opretter parrene; men det virker faktisk, og der er intet til hinder for at det kan anvendes både til kurser, workshops, og turneringer.

Workshop i turneringsplanlægning

Vi afholdt en glimrende workshop i turneringsplanlægning. I august -15. Den er ret unik idet kun Distrikt Sydjylland tilbyder en tilsvarende workshop. Men det er ret absurd, at vi måtte aflyse i august -16 af mangel på deltagelse samtidig med, at klubberne efterlyser netop dette kursus! - meningen med workshoppen er ikke, at alle klubber skal lave de samme turneringer, men alle klubber bør kunne finde inspiration og viden til at forstå turneringerne bedre ved at deltage i den. Under forudsætning af tilstrækkelig deltagelse, vil den blive gentaget igen i august.

Workshop i Bridgemate og Bridgecentral

Vi planlægger at afholde et kursus/workshop i brugen af Bridgemates/bridgecentral. Det er ikke helt på plads, men interesserede kan kontakte Henning Mikkelsen og få oplysninger om, hvornår det i givet fald vil kunne afvikles.

TU-leder kurser

Det har været en svær fødsel, men nu er der sat dato på 4 kurser i turneringsledelse (modul 1-3 samt et brush-up modul for allerede uddannede TU-ledere, som savner lidt erfaring). Datoerne fremgår af den senest udsendte Klubinformation, som er sendt til alle distriktets klubber; de fremgår i øvrigt også af distriktets hjemmeside og den opslåede turneringskalender. Alle kurser bliver gennemført til en for klubberne særdeles favorabel pris hvor distriktet, dels for at anspore klubberne til at få uddannet egne TU-ledere, dels som en støtte til DBf's medlemskampagne og få dem indsluset i klubberne, har valgt at refundere 50% af kursusgebyret – til gengæld yder vi ikke længere yde støtte til kurser uden for distriktet

Klubledermøde

Klubledermødet den i september måtte aflyses pga. manglende deltagelse. Vi planlægger et nyt Klubledermøde i september i år.

Klubinformationer

Det er målsætningen, at vi skal informere klubberne regelmæssigt om vore aktiviteter. Vi har i denne sæson udsendt 3 Klubinformationer samt alle relevante flyers med reklame for distriktsturneringerne. Planen var 4, men det har knebet med kræfterne - til gengæld er det ikke vort indtryk, at ret mange af distriktets klubber har delt informationerne med deres bestyrelser og endnu mindre med medlemmerne.

Klubkonsulent og Skolebridge konsulent

Vi glæder os over, at det er lykkedes at overtale Jacob Buss (som er her i dag) til at påtage sig opgaven som Klubkonsulent for Breddeudvalget. Derudover har vi også lavet aftale med Carsten Sommer, som vil påtage sig at hjælpe klubberne i forbindelse med Skolebridge projektet. For begges vedkommende er det væsentligt, at vi har fået etableret et godt samarbejde således, at vi ikke overlapper hinanden i fælles bestræbelser på at hjælpe vore klubber - vi er overbeviste om, at de vil blive de klubber, der benytter dem, til stor hjælp.

Medlemsprojektet - indslusning og fastholdelse af nye medlemmer

Den 17. marts i år afholdt DBF's breddeudvalg et møde her i huset for distriktets klubber, som vi som distrikt hjalp med de praktiske detaljer ved afholdelsen. Efter min overbevisning var det et fantastisk seminar, som var meget inspirerende for de deltagende klubber - Desværre havde kun 5 (fem!) ud af distriktets 52 klubber fundet vej til dette møde.

Distriktsforum

Ved Birgitte Thunbo's mellemkomst har vi oprettet et distriktsforum på Facebook, som distriktets medlemmer kan tilmelde sig og på den måde få adgang til at se, hvad der rører sig i distriktet, samt diskutere med andre medlemmer om ting af bridgemæssig interesse. Det er vort håb, at rigtig mange med tiden vil tilmelde sig dette forum - man får adgang ved at sende en anmodning om optagelse enten til mig eller Birgitte.

Afslutning:

Igen i år har vi haft en særdeles aktiv sæson, hvor det til tider har knebet med at følge med. Vi er blevet godkendt som forening til at kunne låne lokaler i Allerød kommune, så vi forsøger at samle alle kurser, workshops, og møder her. Det er dog ikke problemløst, idet vi skal dele med andre foreninger, som har forrang, så det er ikke altid vi vil kunne lykkes med det. Til gengæld vil vi forsøge at placere alle turneringer i Slotsbridge's lokaler i Hillerød. Det er en stor lettelse, at det er faldet på plads, da det reducerer de kræfter, der skal bruges på de enkelte arrangementer.

Jeg vil benytte lejligheden til at takke bestyrelsen for det store arbejde, de har ydet sæsonen igennem. Samtidig skal der lyde en tak til de klubber, der gennem deltagelsen i vore arrangementer, har givet deres opbakning. Det har betydet meget for os og medvirket til, at det har været ulejligheden værd. Dette gælder i høj grad også de, der deltager i generalforsamlingen i dag."

Der var efterfølgende spørgsmål til distriktets afholdelse af klubhold-turneringen, hvor flere kampe var ikke blevet afviklet. Det blev fremført, at straffen for ikke at spille en kamp kunne skærpes samt at beregningen af handicap ved afviklingen havde givet visse udfordringer. Bestyrelsen var enige i det havde været en uheldig afholdelse i denne sæson og at der kunne gøres noget ved dette i den kommende sæson.

Der var spørgsmål til distriktets kortlægning. Finn redegjorde for, at distriktet ejer alt udstyret i denne forbindelse. Der lægges primært kort til klubber i distriktet, men andre interesserede kan få lagt kort til en lidt højere pris. Distriktet lægger gratis (som et sponsorat) kort for foreningen Dansk Skolebridge, når det drejer sig om foreningens aktiviteter i distriktet.

Generalforsamlingen godkendte beretningen.

4. Aflæggelse af årsregnskab

Henrik Sattrup gennemgik årsregnskabet. Regnskabet udviser et mindre overskud. Dette overskud skyldes især, at kredsen udloddede 3 kr. til distriktet pr. medlem i stedet for 1 kr., som der oprindeligt var budgetteret med. Der var ingen egentlige kommentarer til regnskabet, som blev godkendt. Budgettet for sæsonen 2017/18 blev derefter gennemgået. Budgettet blev taget ad notam. Regnskabet vil blive lagt på hjemmesiden.

5. Fastlæggelse af kontingent til distriktet og/eller kredsen

Bestyrelsen foreslog uændret kontingent, både til distrikt og kreds (hhv 10 og 3 kr) - dette blev vedtaget.

6. Meddelelser fra DBF

Ole Raulund fra hovedbestyrelsen og direktør Charlotte Fuglsang fra DBF's sekretariat præsenterede begge sig selv.

Det blev orienteret om følgende emner:

- Forslaget ”I takt med tiden”. Dette forslag havde 5 jyske klubber sendt til klubberne og DBf. Generalforsamlingen efterlyste distriktets holdning til dette forslag. Distriktet redegjorde for at medlemmerne i distriktsbestyrelsen repræsenterede sig selv, og at bestyrelsen var afventende og som sådan ikke havde nogen holdning til forslaget, men at man meget gerne ville høre generalforsamlingens holdning til forslaget ved denne lejlighed. Generalforsamlingens holdning var generelt imod forslaget fra de fem jyske klubber.
- Differentieret medlemskab. Tanken bag forslaget var, at kontingentet til DBf fremover skal bestå af to dele. Et fast kontingent og en afgift pr spil. Mesterpoint afgiften for klubberne fjernes. Klubberne kan vælge mellem to typer medlemskab. Det almindelige medlemskab (som vi kender det i dag) og et ’mini’ medlemskab. Klubber med *almindeligt medlemskab* vil modtage Dansk Bridge, spille om mesterpoint og har adgang til BridgeCentralen og dermed handicapsystemet. Klubber der vælger *mini medlemskab* vil ikke modtage Dansk Bridge og ikke spille om mesterpoint. De får adgang til BridgeCentralen og deres medlemmer indgår i handicapsystemet. Mesterpoint afgiften for bronzepoint afskaffes og erstattes med en afgift pr spil.

Det blev foreslået, at debatten for disse punkter blev skudt til punktet eventuelt og dermed genoptaget senere på generalforsamlingen.

7. Forslag fra distriktsbestyrelsen, klubber eller enkeltmedlemmer

Værløse Bridgeklub ved formand Nick Svendsen havde indsendt et forslag om nedbringelse af distriktets formue.

Forslagets ordlyd:

”Distriktet opkræver ikke noget kontingent indtil formuen er nedbragt til et acceptabelt niveau, dvs. under 100.000 kr.

Begrundelse: Distriktet har i over 10 år opbygget en formue på over 300.000 kr. og den stiger stadig. Man har ikke i de sidste ni år kunne finde ud af hvad pengene skal bruges til. Distriktet har udgifter på ca. 100.000 kr. og formuen bør ikke overstige dette beløb. Udgifter og indtægter balancerer, formuen er ganske enkelt unødvendig.”

Efter en kort debat blev forslaget sat til afstemning. 1 stemte for og 40 stemte imod.

Henrik Sattrup redegjorde for, at distriktets formue fremadrettet vil blive flyttet, så den ikke fremgår af driftsregnskabet.

8. Valg af formand

Finn Caspersen blev genvalgt som formand med akklamation.

9. Valg af bestyrelsesmedlemmer

Efter generalforsamlingen i 2016 viste det sig, at Henning Mikkelsen skulle have været på valg. Det er beklageligt, at det ikke skete. Henning har fortsat i bestyrelsen på forventet efterbevilling.

Henning Mikkelsen blev genvalgt som bestyrelsesmedlem for en periode på 1 år.

Pernille Nielsen og Jakob Søgaard blev genvalgt som bestyrelsesmedlemmer for en periode på 2 år.

Gurli Gøbel blev valgt som suppleant for en periode på 1 år.

Alle valgt med akklamation.

10. Valg af revisor og revisorsuppleant

Jesper Juul blev genvalgt som revisor og som revisorsuppleant blev Birgitte Tvede-Jensen genvalgt - begge med akklamation.

11. Valg af medlem(mer) til kredsbestyrelsen

Ole Vinberg Larsen blev valgt som formand og Finn Caspersen som medlem - begge med akklamation.

12. Valg af repræsentant(er) til DBf's repræsentantskab

Finn Caspersen, Henning Mikkelsen og Henrik Sattrup blev valgt som repræsentanter - alle med akklamation.

13. Eventuelt

Debatten i forbindelse med punkterne om "I takt med tiden" samt differentieret medlemskab skulle have været genoptaget her, men generalforsamlingen ønskede ikke at fortsætte debatten på dette tidspunkt.

Dato: _____

Referent/formand

Dato: _____

Dirigent